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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ  1  CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 031 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: VIRGINIA FONSECA DE TORRES 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

184,316 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 184,316.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

5 12 2009           

31 12 2009 26 25.92 2.16 $ 3,450.40 $ 3,450.40 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 11,155.73 $ 14,606.12 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 10,701.95 $ 25,308.07 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 10,555.78 $ 35,863.85 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 10,042.35 $ 45,906.20 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 10,791.70 $ 56,697.91 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 12,360.59 $ 69,058.49 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 13,169.99 $ 82,228.49 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 13,678.70 $ 95,907.19 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 13,768.41 $ 109,675.60 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 14,312.75 $ 123,988.35 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 14,696.13 $ 138,684.48 

1 10 2012           



31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 16,957.07 $ 155,641.55 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 14,321.35 $ 169,962.90 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 14,536.39 $ 184,499.29 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 14,371.12 $ 198,870.41 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 14,022.56 $ 212,892.97 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 13,735.02 $ 226,627.99 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 13,721.05 $ 240,349.04 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 13,362.91 $ 253,711.95 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 14,022.56 $ 267,734.50 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 13,270.75 $ 281,005.26 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 13,530.02 $ 294,535.28 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 13,608.05 $ 308,143.33 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 13,659.86 $ 321,803.19 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 13,603 $ 335,405.71 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 14,815.93 $ 350,221.65 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 15,035.27 $ 365,256.92 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 15,539.27 $ 380,796.19 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 15,441.07 $ 396,237.26 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 15,607.98 $ 411,845.24 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 10,465.77 $ 422,311.01 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 4,948.88 $ 427,259.90 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 5,036.08 $ 432,295.98 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 4,829.08 $ 437,125.05 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 4,944.02 $ 442,069.08 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 4,926.56 $ 446,995.64 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 4,518.61 $ 451,514.25 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 4,923.39 $ 456,437.63 



1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 4,718.49 $ 461,156.12 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 4,866.25 $ 466,022.37 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 4,672.41 $ 470,694.78 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 4,769.43 $ 475,464.22 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 4,747.21 $ 480,211.43 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 4,564.89 $ 484,776.32 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 4,674.20 $ 489,450.52 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 4,491.17 $ 493,941.69 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 4,618.65 $ 498,560.34 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 4,561.51 $ 503,121.86 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 4,236.20 $ 507,358.05 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 4,611.51 $ 511,969.56 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 4,451.23 $ 516,420.79 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 4,604.37 $ 521,025.16 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 4,594.84 $ 525,620.00 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 4,590.08 $ 530,210.09 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 4,599.61 $ 534,809.69 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 4,451.23 $ 539,260.92 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 4,599.61 $ 543,860.53 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 4,385.18 $ 548,245.71 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 4,502.79 $ 552,748.50 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 4,325.28 $ 557,073.79 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 4,244.95 $ 561,318.74 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 4,512.31 $ 565,831.05 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 4,306.85 $ 570,137.90 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 4,331.37 $ 574,469.27 

1 6 2020   
    



30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 4,174.76 $ 578,644.03 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 4,313.92 $ 582,957.95 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 4,355.18 $ 587,313.13 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 4,228.52 $ 591,541.65 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 4,307.57 $ 595,849.21 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 4,110.25 $ 599,959.46 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 4,156.79 $ 604,116.25 

1 1 2021   
    27 1 2021 27 25.98 2.165 $ 3,591.40 $ 607,707.64 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 792,023.64 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


